

## **CONVOCATORIA**

El área de Comunicaciones de la Escuela de Periodismo de la Universidad de Santiago de Chile llama a concurso para dos becas de trabajo, una para el programa diurno y otra para el programa vespertino respectivamente.

## Becas de trabajo para Comunicaciones Escuela de Periodismo

## Descripción General de las becas de trabajo

**Apoyo a la unidad de comunicaciones**: Difusión de actividades de la Escuela; programación, gestión y producción de materiales periodísticos para los medios digitales de la Escuela de Periodismo.

- Plazos de postulación: Enviar antecedentes desde el jueves 3 al 10 de abril de 2025.
- Entrega de resultados: Viernes 11 de abril de 2025.
- Inicio de la beca: Lunes 14 de abril de 2025
- **Término de la beca**: Viernes 15 de agosto de 2025

## POSTULA EN EL SIGUIENTE FORMULARIO

Funciones y Responsabilidades			
	Datos Generales del Cargo		
	Nombre del	Beca de trabajo para la unidad de comunicaciones de la	
	Cargo	Escuela de Periodismo USACH	
	Jefe Directo	Periodista encargada de comunicaciones	
	Becarios/as deben cubrir las actividades que realiza la Escuela de Periodismo y		
1.	apoyar en la elaboración de material periodístico de todos sus programas,		
	publicables en los medios digitales de la unidad.		
2.	Becarios/as deben apoyar en la programación y gestión de las redes sociales de		
	la Escuela de Periodismo y sus programas.		



Requerimientos				
Formación	<ul> <li>Estudiantes de periodismo cuarto y quinto año (jornada diurna) y/o estudiante del programa vespertino de la Escuela de Periodismo USACH con conocimientos de herramientas digitales para gestión de redes sociales, actualización y edición de contenidos, herramientas de diseño gráfico y edición de videos.</li> </ul>			
Iniciación de actividades	<ul> <li>Estudiantes deben contar con iniciación de actividades en el SII para emitir boleta de honorarios</li> </ul>			

Condiciones		
Jornada	• 15 horas semanales.	
Condición contractual	<ul> <li>\$120.000 mensuales (líquido)</li> <li>IMPORTANTE: El o la estudiante debe tener iniciación de actividades para emitir boletas de honorarios.</li> <li>4 meses, desde el 14 de abril al 15 de agosto de 2025.</li> </ul>	
Documentación Requerida	<ul> <li>Constancia de matrícula vigente en programa diurno o vespertino de la Escuela de Periodismo USACH.</li> <li>Concentración de notas con promedio superior a 5.0.</li> <li>CURRICULUM VITAE actualizado.</li> <li>Presentar carta de interés.</li> </ul>	
Plazo de postulación	<ul> <li>Enviar antecedentes desde el jueves 3 al 10 de abril de 2025.</li> </ul>	
Enviar información a	IR AL FORMULARIO DE POSTULACIÓN	